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Utbildningsnämnden 

Medborgarförslag om läxhjälp 
Medborgarförslag från Malin Strand 

Förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden noterar informationen om den läxhjälp som finns i kommunen.  
2. Utbildningsnämnden förklarar förslaget färdigbehandlat. 

Sammanfattning 
En medborgare har föreslagit att Nacka kommun borde införa gratis läxhjälp för alla i 
grundskolan till gymnasiet. Avsikten är att det ska bli lättare för elever som av olika an-
ledningar inte studerar hemma att få hjälp med läxorna. Läxhjälpen skulle kunna förläggas 
till något av biblioteken.  

Utbildningsenhetens utredning visar att det finns läxhjälp i kommunen. Det erbjuds bland 
annat i Dieselverkstadens bibliotek i en form som liknar den som medborgaren har 
förslagit. I en politiska majoritets förslag till mål- och budget för kommunen anges i, att 
budgetarbetet ska bedrivas med följande inriktning, att det även fortsatt ska finnas ett arbete 
för att skapa världens bästa skola, bland annat genom mer undervisning, stöd och läxhjälp 
för eleverna. Utbildningsenheten förslår därför att utbildningsnämnden noterar informa-
tionen till protokollet och förklarar förslaget färdigbehandlat. 
 

Ärendet 

Medborgarförslaget 
Malin Strand har föreslagit att Nacka kommun borde införa gratis läxhjälp för alla i grund-
skolan till gymnasiet. Hon tror att det skulle vara en väldigt bra investering då många ung-
domar behöver hjälp med skolarbetet utanför skolan, men inte har föräldrar eller bekanta 
som kan hjälpa till. Det skulle även underlätta mycket för dem som är hemma, som inte kan 
fokusera, av olika anledningar, istället skulle få sitta och studera på en annan plats. Hennes 
idé är att man skulle kunna hålla till i exempelvis någon utav Nackas bibliotek, och där 
skulle alla elever som behöver hjälp samlas och några utbildade vuxna skulle kunna gå runt 
och hjälpa till. De positiva följderna av detta vore att mer ungdomar skulle få hjälp med 
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sådant som de inte hinner med i skolan eller inte förstår. Detta skulle i sin tur leda till att 
samhället blir mera utbildat. 
 

Utbildningsenhetens utredning och bedömning 
Det finns läxhjälp i olika former i kommunen. En verksamhet som liknar den som förslags-
ställaren efterfrågar är ”Läxhjälp med Mattecentrum” som bjuder in till så kallad räknestuga 
i Dieselverkstadens bibliotek. Den erbjuds alla som studerar matematik på högstadie- eller 
gymnasienivå, alla är välkomna, oavsett skola och kunskapsnivå. Verksamheten är gratis för 
deltagarna. Denna verksamhet bedrivs i ideell form.  Läxhjälp förekommer även skolorna. I 
de lägre åldrarna, ofta inom ramen för fritidshemmen.  
 
I kommunfullmäktiges beslut om mål och budget 2015 – 2017 finns ett uttalande från 
allianspartierna om att budgetarbetet ska bedrivas med följande inriktning: 
 
1. Insatser för att … 
2. Fortsatt arbete för att skapa världens bästa skola, bl a genom mer undervisning, stöd och 

läxhjälp för eleverna samt att… 
 
Av uttalandet framgår också medel kommer att avsätts till dessa ändamål.  
 
Mot bakgrund av det redan finns läxhjälp i den form som förslagsställaren efterfrågar och 
att det finns förslag att avsätta ytterligare medel till detta om behov skulle uppstå föreslår 
enheten att utbildningsnämnden noterar informationen och förklarar förslaget färdigbe-
handlat. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget får inga ekonomiska konsekvenser utöver de som redan är avsatta eller förslagna.  

Konsekvenser för barn 
Läxhjälp kan vara ett sätt för barn och elever att förbättra sina resultat i skolan. Det är 
därför bra att läxhjälp finns och kan utvecklas.  

Bilagor 
Medborgarförslaget 
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